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AKTUALNOŚCI 08. 10. 2013 r. Zakończono modernizację
miejskiej oczyszczalni ścieków w miejscowości
Maszewo, eksploatowanej przez Wodociągi Płockie Sp. z
o.o.

W dniu  4  września  2013 r.  dokonano w Płocku uroczystego otwarcia  gruntownie  zmodernizowanej
oczyszczalni  ścieków  w  Maszewie.  Zadanie  pt.  „Przebudowa  i  rozbudowa  oczyszczalni  ścieków  w
Maszewie” w ramach szerszego projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie miasta
Płocka” realizowane było od marca 2010 r. przez Wodociągi Płockie Sp. z o.o. Inwestycja polegała na
budowie  komór  biologicznych  nitryfikacji,  denitryfikacji  i  defosfatacji,  modernizacji  obiektów
związanych z mechanicznym oczyszczaniem ścieków, gospodarką osadową, gazową (biogaz spalany
jest we własnej biogazowni) oraz modernizacji systemu automatyki i pomiarów. W ramach inwestycji
wybudowano suszarnię wraz z granulacją osadów ściekowych, zlikwidowano w mieście Płocku dwie
przepompownie ścieków, a w ich miejsce wybudowano dwie inne, nowoczesne, w pełni hermetyczne
 oraz wymieniono wiele kilometrów kanalizacji w centrum miasta.

Całkowity  koszt  projektu  wyniósł  blisko  200  mln  zł,  w  tym  udział  środków  z  Funduszu  Spójności
szacuje się na poziomie ok. 80 mln zł.

Przeprowadzona  modernizacja  umożliwiła  uzyskać  w  ściekach  odprowadzanych  z  oczyszczalni
ścieków w Maszewie parametry zgodne z obowiązującymi przepisami. Dodatkowo spółka rozwiązała
inne  uciążliwe  problemy  związane  z  emisją  hałasu  i  odorów.  Wyeliminowano  najbardziej  uciążliwe
źródła  hałasu,  zaprojektowano  rozwiązania  ograniczające  emisję  hałasu  od  pracujących  urządzeń,
zhermetyzowano obiekty, w których mogły powstawać substancje odoroczynne oraz wyposażono je
w biofiltry.

Spółka  Wodociągi  Płockie  Sp.  z  o.o.  do  końca  września  2014  r.  zobowiązana  jest  do  wykonania
kompleksowej  oceny  zastosowanych  rozwiązań,  która  wykaże  ich  skuteczność  dla  ochrony
środowiska.

W  dalszych  etapach  planuje  się  budowę  nowych  sieci  kanalizacyjnych  (o  długości  około  18  km),
modernizację  systemu  gospodarki  ściekowej  lewobrzeżnej  części  Płocka  (likwidację  przestarzałych



oczyszczalni  ścieków  w  Radziwiu  i  w  Górach  oraz  budowę  przepompowni  wraz  z  przewodem
tłocznym  pod  dnem  Wisły  o  długości  około  7  km)  oraz  dokonanie  rozdziału  kanalizacji
ogólnospławnej w mieście.  

W  dniu  19  września  2013  r.  Mazowiecki  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska  zakończył
kontrolę inwestycyjną w spółce Wodociągi Płockie Sp. z o.o. w ramach zgłoszenia pn. „Przebudowa i
rozbudowa oczyszczalni ścieków w Maszewie etap II w ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki
ściekowej na terenie miasta Płocka, etap I”.

W uroczystym otwarciu oczyszczalni uczestniczył Kierownik Delegatury WIOŚ w Płocku.

 

Zdjęcia WIOŚ oraz z archiwum Wodociągów Płockich Sp. z o.o.
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